Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 249/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
por providências referentes ao
atendimento do laboratório de exames
do Hospital Santa Bárbara.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

               CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes usuários do
referido laboratório reclamando da demora no atendimento, conforme relato no
próximo considerando,

               CONSIDERANDO, que “Oi joi bom dia.Gostaria de fazer um.pedido pra vc. como nosso

representante sei que vc vai fazer o possível para resolver. Olha essa semana hj e a segunda vez que venho

no laboratório do hospital Santa Bárbara colher exames.e aki está um caos. Segunda cheguei com meu

filho aki era 7:30 fui atendida 12:30 ,e estava cheio de idosos, crianças um absurdo ver tanto descaso com

as pessoas,Hj ainda estou aki nesse momento, cheguei às 8:hs e está com o mesmo problema ,muita

demora,com com dois infermeiros pra fazer a coleta, por mim ainda aguento esperar ,mais e os idosos que

estão aki desde as 7 dá manhã,em jejum,precisando fazer exame de urina que só colhe aki e ninguém os

atende.gostaria muito q vc tentasse ver o que está acontecendo e resolver dá melhor maneira possível.

Desde já agradeço a atenção.agora são exatamente 10:38 min..”

   CONSIDERANDO, que diante do disposto, e salientando não ser essa a
primeira reclamação que recebemos, entendemos a gravidade do problema e
solicitamos providências urgentes para melhor atender a população.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal por providências referentes ao atendimento do laboratório de exames do
Hospital Santa Bárbara. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Março de 2017.

                                                         José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  -Vereador-